



26.9.2022

Sosiaali- ja terveysministeriö  
kirjaamo.stm@gov.fi

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö 30.8.2022 (VN/15795/2022)

## **Lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi tupakkalain muuttamisesta**

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valviralta lausuntoa luonnoksesta laiksi tupakkalain muuttamisesta.

Muutosehdotusten taustalla on komission delegoitu direktiivi Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2014/40/EU muuttamisesta siltä osin kuin kyse on tiettyjen kuumennettavien tupakkatuotteita koskevien vapautusten lopettamisesta. Delegoitu direktiivi tulee voimaan, jos Euroopan parlamentti tai neuvosto ei 29.10.2022 mennessä ole ilmaissut vastustavansa sitä tai jos sekä Euroopan parlamentti että neuvosto ovat ennen määräajan päättymistä ilmoittaneet komissiolle, etteivät vastusta säädöstä. Sitä ei näin ollen ole vielä julkaistu virallisessa lehdessä.

Delegoidulla direktiivillä ollaan muuttamassa tupakkatuotteiden vähittäismyyntipakkausten varoitusmerkintöjä koskevaa sääntelyä siten, että savukkeiden, kääretupakan ja vesipiipputupakan lisäksi jäsenvaltioilla ei olisi myöskään kuumennettavien tupakkatuotteiden kohdalla mahdollisuutta vapauttaa tuoteryhmiä tiedotusviestin ja yhdistettyjen terveysvaroitusten esittämisestä vähittäismyyntipakkauksissa. Tämä ei kuitenkaan aiheuta muutostarpeita tupakkalakiin, koska Suomessa kaikkiin poltettavaksi tarkoitettuihin tupakkatuotteisiin vaaditaan edellä mainitut merkinnät.

Delegoidun direktiivin täytäntöönpanemiseksi tupakkalain (549/2016) 2 §:ään ehdotetaan lisättävän kuumennettavan tupakkatuotteen määritelmä, joka vastaisi delegoidussa direktiivissä säädettyä kuumennettavan tupakkatuotteen määritelmää. Edelleen tupakkalain 11 §:ää muutettaisiin siten, että tunnusomaisten tuoksujen ja makujen kieltö sekä tuotteen tuoksun, maun tai savun voimakkuuden



muutettavuutta koskeva kiello koskisi myös kuumennettavia tupakkatuotteita.

Valvira kannattaa esitettyjä muutoksia. Tupakkatuotteet eivät ole tavallisia hyödykkeitä, joten keinot, joilla voidaan potentiaalisesti vähentää ja ehkäistä tupakkatuotteiden käytön lisääntymistä, ovat kannatettavia. Nyt ehdotetuilla muutoksilla vaikutetaan suoraan uuden tupakkatuoteryhmän, kuumennettavien tupakkatuotteiden, houkuttelevuuteen ja siten mahdolliseen käytön aloittamiseen, erityisesti nuorten keskuudessa. Tunnusomaisen maun ja tuoksun kiello yhdessä tuotteen tuoksun, maun tai savun voimakkuuden muutettavuutta koskevan kiellon kanssa on omiaan edistämään tavoitetta ihmisten terveyden suojelun korkeasta tasosta.

Valvira kuitenkin kiinnittää huomiota ehdotetun kuumennettavan tupakkatuotteen määritelmään, jonka mukaisesti tällaisella tuotteella tarkoitetaan *uutta tupakkatuotetta, josta vapautuu kuumennettaessa käyttäjän hengitettäväksi nikotiinia ja muita kemikaaleja sisältäviä päästöjä ja joka on ominaisuuksistaan riippuen savuton tupakkatuote tai poltettavaksi tarkoitettu tupakkatuote*. Valviran näkemyksen mukaan hallituksen esityksessä olisi hyvä olla sisältöä sen arvioimisen tueksi, milloin tietty kuumennettava tupakkatuote voitaisiin ominaisuuksiensa puolesta katsoa poltettavaksi tarkoitetuksi tai päinvastoin savuttomaksi tupakkatuotteeksi.

Ratkaistu: 26.09.2022  
Ratkaisija: Henriksson Markus  
Virka-asema: Ylijohtaja  
Esittelijät:  
Peippo Taru, Lakimies

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu  
asiankäsittelyjärjestelmässä.  
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Lisätiedot

Lakimies Taru Peippo, puh. 0295 209 365